
                                                          Zápisnica  
napísaná na siedmom zasadaní obecného zastupiteľstva obce Štiavnička zo 21.10.2022  
 
Prítomní: 
Starosta obce : Ladislav Zvara 
 
Poslanci:  Miloš Hollý, Ing. Miloš Stopiak,  Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Martin Rázga PhD., 
Miroslav Krišanda, Ing. Milan Bachan, Mgr. Katarína Kmeťová. 
 
Hostia: Ing. Peter Pažítka – hlavný kontrolór obce 

PaedDr. Jana Bartánusová – riaditeľka Materskej školy 
  Zuzana Moravčíková – ekonómka obce  
             Andrea Gregorová – pracovníčka obce 
                        Roman Zubálik - občan 
                        Eva Zubáliková - občan 
                        Ida Zubáliková - občan 
                                                                                                                                                     
      Zasadnutie obecného zastupiteľstva zahájil a viedol starosta obce Ladislav Zvara. 
Rokovania sa zúčastnili siedmi  poslanci a preto v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. v znení 
neskorších predpisov prehlásil zasadnutie za uznášania schopné.  
 
Za overovateľov zápisnice boli určení:  Mgr. Katarína Kmeťová, Ing. Vladimír Bartánus 
Návrhová komisia: Ing. Milan Bachan, Miroslav Krišanda, Ing. Martin Rázga PhD. 
 
Za zapisovateľa bol určený: Ing. Peter Pažítka 
 

Program: 
 

1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Schválenie návrhu VZN obce Štiavnička č.2/2022 o verejnom poriadku na území obce 

Štiavnička 
4. Schválenie rozšírenia plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2022 
5. Slávnostné ukončenie volebného obdobia 2018-2022 
6. Rôzne 
7. Diskusia 
8. Záver 

 
 
 
 

k bodu č. 3  
 
Starosta obce informoval poslancov o návrhu Všeobecného záväzného nariadenia obce 
Štiavnička č. 2/2022 o verejnom poriadku na území obce Štiavnička. Účelom tohto VZN je 
stanoviť pravidlá pre udržiavanie čistoty a verejného poriadku na území obce Štiavnička (ďalej 
len „obec“) a vytvoriť podmienky pre zabezpečenie ochrany života, zdravia a majetku 
obyvateľov obce. Toto nariadenie je záväzné pre obyvateľov obce, návštevníkov obce, 
právnické a fyzické osoby podnikajúce alebo pôsobiace na území obce, pre vlastníkov, 
správcov a užívateľov nehnuteľností, verejných priestranstiev a zariadení verejného 
priestranstva na území obce. OZ následne schválilo VZN obce Štiavnička č.2/2022. 



 
k bodu č. 4  

 
 
Starosta informoval obecné zastupiteľstvo o novom návrhu plánu kontrolnej činnosti  

nového kontrolóra obce. Návrh bol jednohlasne schválený OZ. 
 
 

 
k bodu č. 6  
 
1. Na zastupiteľstvo sa dostavil pán Roman Zubálik spolu s manželkou a matkou manželky. 

Bolo pojednávané posunutie oporného múru na parcele 414/87 k.ú Štiavnička na parcelu 
obce, budúcej cestnej komunikácie č. 414/3 k.ú Štiavnička. Oporný múr pána Zubálika 
zasahuje do obecnej cestnej komunikácie 36cm najviac a 16cm najmenej. Bolo 
posudzované, ako danú situáciu vyriešiť. Obec ako jedno z riešení navrhlo, že ak by bolo 
možné celú cestnú komunikáciu posunúť smerom doľava. Do budúcna geodet zameria 
cestnú komunikáciu a situácia bude znova posúdená. Tieto náklady by boli hradené pánom 
Zubálikom, ak sa nedohodne inak. V prípade, že tento zámer nebude možné zrealizovať, 
bude sa v danej veci dodatočne pojednávať. Pán Zubálik je povinný doručiť vytyčovací 
protokol k danému opornému múru aby sa zistilo, kde nastalo pochybenie. 
 

2. Dodatočne bolo pojednávané o žiadosti o odkúpenie pozemku č. 117/2 a 117/4 k.ú. 
Štiavnička pánu Greňovi. Žiadosť bola zamietnutá z dôvodu následného zamedzenia 
prístupu k potoku. Je to takisto záplavová oblasť a je potrebné vykonávať pravidelnú 
kontrolu a reguláciu potoka. 

 
3. OZ diskutovalo o navýšení rozpočtu obce o 13 000 € a to na nasledovné projekty: 

 
- uteplenie stropu škôlky nad triedami a chodby 
- strieška nad vchodom škôlky 
- posýpač na soľ, zimná údržba 
- vyžínačka 
- oblek pre zamestnanca obce 
- dokončenie cesty k požiarnej zbrojnici 
- vysýpanie jám asfaltovou drťou 

- položenie frézovanej asfaltovej sute na MK IBV Kamenec a IBV Sihote 
 

                         
 
Uznesenie č. 40-7/2022 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Štiavnička 
 
A/ s ch v a ľ u j e 
 
Návrh VZN obce Štiavnička č.2/2022 o verejnom poriadku na území obce Štiavnička. 
 
Za:  Miloš Hollý, Ing. Miloš Stopiak,  Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Martin Rázga PhD.,  
Mgr. Katarína Kmeťová, Miroslav Krišanda ,  Ing. Milan Bachan 



Proti:   0 
Zdržal sa: 0 
 
Uznesenie č. 41-7/2022 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Štiavnička 
 
A/ s ch v a ľ u j e 
 
Rozšírenie plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2022. 
 
Za:  Miloš Hollý, Ing. Miloš Stopiak,  Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Martin Rázga PhD.,  
Mgr. Katarína Kmeťová, Miroslav Krišanda, Ing. Milan Bachan 
Proti:   0 
Zdržal sa: 0 
 
Uznesenie č. 42-7/2022 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Štiavnička 
 
A/ n e s ch v a ľ u j e 
 
Odkúpenie obecného pozemku parcela č. 117/2 a 117/4 pánu Greňovi. 
 
Za:  Miloš Hollý, Ing. Miloš Stopiak,  Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Martin Rázga PhD., Mgr. 
Katarína Kmeťová, Miroslav Krišanda    
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
Uznesenie č. 43-7/2022 
 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Štiavnička 
 
A/ s ch v a ľ u j e 
 
Navýšenie rozpočtu obce o 13 000€ na vyššie spomenuté projekty. 
 
Za:  Miloš Hollý, Ing. Miloš Stopiak,  Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Martin Rázga PhD., Mgr. 
Katarína Kmeťová, Miroslav Krišanda ,  Ing. Milan Bachan 
Proti:   0 
Zdržal sa: 0 
 
 
   
Po vyčerpaní programu a schválení prijatých uznesení starosta obce poďakoval poslancom 
a prítomným za účasť a 7. zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. 
 
 
 



   
                                                          d.a.h. 
zástupca starostu                        overovatelia                                       starosta obce 
Miloš Hollý                             Mgr. Katarína Kmeťová                         Ladislav Zvara 

                                     Ing. Vladimír Bartánus     
 
 
 
Zapisovateľ                                   
Ing. Peter Pažítka 
 


